

連 結 損 益 計 算 書

【第3四半期】

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 第 3 四 半 期 (平成17年10月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比	
	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	820,147	100.0	731,718	100.0	88,429	112.1
売 上 原 価	639,098	77.9	571,049	78.0	68,049	111.9
売 上 総 利 益	181,049	22.1	160,669	22.0	20,380	112.7
販売費及び一般管理費	131,766	16.1	116,904	16.0	14,862	112.7
営 業 利 益	49,283	6.0	43,765	6.0	5,518	112.6
営 業 外 収 益	5,210	0.6	8,971	1.2	3,761	58.1
営 業 外 費 用	8,465	1.0	9,991	1.4	1,526	84.7
経 常 利 益	46,028	5.6	42,745	5.8	3,283	107.7
特 別 利 益	300	0.0	31	0.0	269	967.7
特 別 損 失	1,739	0.2	1,586	0.2	153	109.6
税金等調整前 四半期純利益	44,589	5.4	41,190	5.6	3,399	108.3
法人税等	15,833	1.9	14,727	2.0	1,106	107.5
少数株主利益	251	0.0	201	0.0	50	124.9
四 半 期 純 利 益	28,505	3.5	26,262	3.6	2,243	108.5

【9ヵ月累計】

科 目	当 9 ヲ 月 累 計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		前 年 9 ヲ 月 累 計 (平成17年4月1日 ～平成17年12月31日)		前年同期比	
	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率	増 減 金 額	比 率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	2,285,840	100.0	2,067,265	100.0	218,575	110.6
売 上 原 価	1,769,833	77.4	1,607,556	77.8	162,277	110.1
売 上 総 利 益	516,007	22.6	459,709	22.2	56,298	112.2
販売費及び一般管理費	376,557	16.5	340,876	16.5	35,681	110.5
営 業 利 益	139,450	6.1	118,833	5.7	20,617	117.3
営 業 外 収 益	17,057	0.8	22,557	1.1	5,500	75.6
営 業 外 費 用	29,154	1.3	33,349	1.6	4,195	87.4
経 常 利 益	127,353	5.6	108,041	5.2	19,312	117.9
特 別 利 益	496	0.0	186	0.0	310	266.7
特 別 損 失	7,942	0.4	7,111	0.3	831	111.7
税金等調整前 四半期純利益	119,907	5.2	101,116	4.9	18,791	118.6
法人税等	44,210	1.9	37,754	1.9	6,456	117.1
少数株主利益	652	0.0	608	0.0	44	107.2
四 半 期 純 利 益	75,045	3.3	62,754	3.0	12,291	119.6

(注) 従来、「営業外収益」及び「営業外費用」にそれぞれ含めて計上していた特許料・技術指導料等収入及び特許料・技術指導料等収入見合費用は、当期より、「売上高」及び「売上原価」にそれぞれ含めて計上することに変更しております。この結果、従来の方法によった場合に比べて当第3四半期の売上高は3,637百万円、売上原価は1,061百万円、営業利益は2,576百万円それぞれ増加し、当9ヵ月累計の売上高は11,882百万円、売上原価は3,312百万円、営業利益は8,570百万円それぞれ増加しておりますが、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。